
 

Til lovforslag nr. L 2 

 

Folketinget 2007 - 08 
 

       
 

Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 0. oktober 2007 

1. udkast 

Betænkning 

over 

 Forslag til lov om ændring af arbejdsmarkedsfondsloven, ligningsloven, 

personskatteloven og forskellige andre love 
(Lavere skat på arbejde) 

 [af skatteministeren (Kristian Jensen)] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 2. oktober 2007 og var til 1. behandling den 5. oktober 2007. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder. 

Lovforslaget er en genfremsættelse af lovforslag nr. L 220 fra folketingsåret 2006-07. Lovforslag 

nr. L 220 blev fremsat den 6. september 2007 og 1. behandlet den 11. september 2007. Udvalget har 

fået omdelt det materiale, der forelå i forbindelse med behandlingen, herunder de høringssvar, som 

skatteministeren sendte til udvalget. 

Høring 

Lovforslag nr. L 220 fra folketingsåret 2006-07 blev sendt i høring samtidig med fremsættelsen 

den 6. september 2007. Den 28. september 2007 sendte skatteministeren de indkomne høringssvar 

og et notat herom til udvalget. 

Skriftlige henvendelser 

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget en skriftlig henvendelser fra Søfartens 

Ledere. 

Deputationer 

Endvidere har Søfartens Ledere mundtligt over for udvalget redegjort for deres holdning til lov-

forslaget. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet <> spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besva-

ret. Udvalget stillede 18 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse i forbindelse med be-

handlingen af lovforslag nr. L 220. Skatteministerens svar på spørgsmålene er omdelt som bilag 4 

til dette lovforslag. 
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2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[]  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-

ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 

komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. 

  Kim Andersen (V)   Charlotte Antonsen (V)   Peter Christensen (V) nfmd.  

Lars Christian Lilleholt (V)   Torsten Schack Pedersen (V)   Mikkel Dencker (DF)   

Colette L. Brix (DF)   Lars Barfoed (KF)   Jens Jørgen Nygaard (KF)   Frode Sørensen (S)   

René Skau Björnsson (S) fmd.  Jens Peter Vernersen (S)   John Dyrby Paulsen (S)   

Klaus Hækkerup (S)   Poul Erik Christensen (RV)   Morten Homann (SF)   Frank Aaen (EL)  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-

get. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 50  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Ny Alliance (NY) 3 

Dansk Folkeparti (DF) 23  Siumut (SIU) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 16  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11  Inuit Ataqatigiit (IA)  

Uden for folketingsgrupperne 

(UFG) 

1 

1 
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 2 

Bilagsnr. Titel  

1 Henvendelse af 20/9-07 fra Søfartens Ledere 

2 Høringsskema og høringssvar, fra skatteministeren 

3 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

4 Meddelelse vedrørende spørgsmål og svar omdelt på L 220, jf. 2006-

07 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 2 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om at oplyse, hvad indkomstfremgangen på 0,9 pct. vil svare til 

pr. time, jf. besvarelse af udvalgets spørgsmål 16, til skatteministeren, 

og ministerens svar herpå 

2 Spm. om ministerens svar på udvalgets spørgsmål 18 er korrekt for-

stået således, at forøgelsen af beskæftigelsesfradraget koster ca. 2,1 

mio. kr. pr. job, der skabes og den øgede mellemskattegrænse ca. 

511.000 kr. pr. job, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

3 Spm. om at oplyse, hvilken samlet årlig arbejdsgiverudgift (ekskl. 

overhead), der i gennemsnit budgetteres med i forbindelse med ansæt-

telser i SKAT, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om en beregning, der viser samme beregninger som i svaret for 

årene 2011 til 2015, jf. opfølgning på svar på spørgsmål L 220 - bilag 

7 (2006-07), til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

5 Spm. om at beregne Tabel C i svaret på L 220 - spm. 10, (2006-07) 

for 2008 og 2010-2015, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

6 Spm. om svaret på L 220 - spm. 1, jf. 2006-07, til lovforslaget skal 

tolkes sådan, at skatteministeren i svaret er »overoptimistisk«, jf. mi-

nisterens svar på spørgsmål fra John Dyrby Paulsen herom under 1. 

behandlingen af lovforslaget, til skatteministeren, og ministerens svar 

herpå 

7 Spm. om ministeren kan bekræfte, at de penge, der anvendes til finan-

siering til det foreliggende lovforslag - f.eks. forøgelsen af energiaf-

gifterne - kunne have været brugt til finansiering af mere velfærd, til 

skatteministeren, og ministerens svar herpå 

 


